

## KWIETNA NIEDZIELA

13 kwietnia, w Niedzielę Palmową w Klubie „Piwnice CK” w Przemyślu, tradycyjnie już po raz XV odbyła się „Kwietna Niedziela” – Jarmark Rękodzieła Ludowego. Wydarzenie cieszy się każdego roku niesłabnącą popularnością. Piwnice CK, zamieniają się tego dnia w gwarny i wesoły jarmark, który licznie odwiedzają zarówno ludowi twórcy, którzy prezentują swoje rękodzieło, jak i zwiedzający, którzy oprócz podziwiania tradycyjnego rzemiosła, z chęcią zakupują ludowe dekoracje, aby w niepowtarzalny sposób upiększyć swe wielkanocne stoły i koszyki. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Powiatu Przemyskiego, Jan Pączek.

Tego roku, na 14 stoiskach przygotowanych przez CK, swoje prace prezentowali twórcy z czterech powiatów terenu Pogranicza Nadsańskiego. Dzięki temu, można było dostrzec zróżnicowanie zdobień i detali stosowanych w rękodziele poszczególnych miejscowości. Elementem, który najczęściej gościł u poszczególnych wystawców, był najbardziej oczywisty atrybut Świąt Wielkanocnych – pisanka. Jednak każde jajko było niepowtarzalne, co zagwarantowało użycie zróżnicowanych technik. Można było podziwiać i zakupić farbowane naturalnymi surowcami pisanki zdobione techniką drapaną, wykonywane metodą batikową, czy też jajka „ubrane” w koronkowe koszulki – frywolitki. Szczególny podziw wśród odwiedzających wzbudzały jajka ozdobione misternie wyklejonymi wzorami i motywami wykonanymi z nici, bibuły, lub wstążek oraz ażurowe wydmuszki. Ciekawe i nowatorskie było też użycie do zdobień typowych, wiosennych roślin – bazi. Oprócz pisanek, na stoiskach można było obejrzeć warsztat pracy twórców: wyplatanie wiklinowych koszyków, czy szydełkowanie kunsztownych serwet. Tworzywem często i chętnie wykorzystywanym przez twórców, była także bibuła, z której wykonane były najpopularniejsze wiosenne kwiaty. Na Jarmarku, nie zabrakło też haftu krzyżkowego – były nim zdobione świąteczne kartki. Oryginalnie prezentowało się również stoisko w całości poświęcone drewnianej płaskorzeźbie i rzeźbie.

Warto podkreślić, że jarmark dostarczył wrażeń nie tylko dla oka. Zespół „Krzeczowiczanki” z Krzeczowic (Gmina Kańczuga) zadbał o odpowiednią oprawę wydarzenia. Zwiedzający mogli zakosztować przygotowane przez nich tradycyjne dla Wielkanocy w tym regionie potrawy – żurek na prawdziwym zakwasie, oraz domowe wędliny podawane z chrzanem i słodką, drożdżową bułką. Ponadto „Krzeczowiczanki” uświetniły też „Kwietną Niedzielę” swoim występem muzycznym. W oryginalnych, ludowych strojach Zespół wykonał a capella pieśni charakterystyczne dla okresu wielkopostnego: „Jak Nam tu Nastąpiła ta Kwietna Niedziela”, „Gdy Miły Jezus Był w Betaniji” oraz „Jest Wysoka Drabina”. Kończącym akcentem nawiązującym już do Zmartwychwstania Pańskiego, była pieśń „Otrzyjcie Już Łzy Płaczący”.

Podczas Jarmarku, również po raz piętnasty został rozstrzygnięty konkurs na pisanek wielkanocną, w którym jury niezmiennie kierowało się dwiema zasadami – ścisłym nawiązaniem do tradycji wykonywania oraz samodzielnym przygotowaniem, na każdym etapie tworzenia.